
Página 12163Número 135 Sábado, 13 de junio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

2831 Resolución del titular de la Dirección General de Diálogo Social 
y Bienestar Laboral, por la que ratifica el Acuerdo del Pleno 
del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz proponiendo, para el 
calendario de fiestas laborales, como festividades locales los 
días 12 y 14 de septiembre de 2020 en el municipio de Caravaca 
de la Cruz.

Mediante Resolución de 15 de abril de 2020, el Alcalde de Caravaca de la Cruz 
solicitó a esta Dirección General la suspensión de las festividades locales del 2 
y 4 de mayo de 2020, motivada en la pandemia del COVID-19, y que estaban 
previstas en el calendario laboral de la Región de Murcia aprobado inicialmente 
para el presente año. La solicitud fue aprobada por esta Dirección General y 
publicada en el BORM.

Por otra parte, se ha recibido en esta Dirección General, Acuerdo del 
Pleno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, de fecha 30 de abril de 2020, 
solicitando que las nuevas fiestas locales para el año 2020 sean los días 12 y 14 
de septiembre, en sustitución de las que fueron suspendidas.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 del Real 
Decreto 2001/1983, de 28 de julio.

Dispongo:

1. Declarar festividades locales los días 12 y 14 de septiembre de 2020 en el 
municipio de Caravaca de la Cruz.

2. Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante 
el Consejero de Empleo, Investigación y Universidades, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, de acuerdo con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

3. La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

En Murcia, 26 de mayo de 2020.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Purificación Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-130620-2831


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3711/2020	Orden de 5 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	3817/2020	Orden de 29 de mayo de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento extraordinario para la selección de personal interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones en determinadas especialidades del Cuerpo d
	3816/2020	Resolución de 6 de marzo de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 348/2019, seguido ante la Sala 1 del Tribunal Sup
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3889/2020	Decreto n.º 43/2020, de 4 de junio, de delegación de competencias de la Consejería de Educación y Cultura en el Ayuntamiento de Cartagena para la sustitución de cubiertas que contengan fibrocemento en centros escolares dentro del Plan de Eficien
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3558/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad i
	Consejería de Educación y Cultura
	3607/2020	Resolución de 28 de mayo de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Real Monasterio de la Encarnación de Mon
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	3589/2020	Resolución de fecha 19 de febrero de 2020 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la afiliación de la Asociación Empresarial denominada Asociación de Comerciantes de la Plaza
	3590/2020	Resolución de fecha 25 de febrero de 2020 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación de Operadores de la Región de Murcia en 
	3588/2020	Resolución de fecha 05 de marzo de 2020 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación de Empresas de Fabricación, Instalación y 
	3586/2020	Resolución del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividades locale
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3584/2020	Resolución del 20 de mayo de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se aprueba la utilización del Sello Electrónico en determinadas actuaciones administrativas.
	3585/2020	Resolución de 20 de mayo de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica parcialmente la Resolución de 13 de febrero de 2020 por la que se aprueba la convocatoria para la realización de las pru
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3560/2020	Anuncio de la Resolución de 30 de mayo de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de Desmantelamiento de la Subestación Transformadora de Reparto 66/20-11KV Jumilla (Murcia).
	3562/2020	Anuncio de la Resolución de 1 de junio de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de nueva planta de industria alimentaria con EDAR, de Fripozo, S.A., en el término municipal
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3571/2020	Despido/ceses en general 605/2019.
	3619/2020	Procedimiento ordinario 660/2019.
	3621/2020	Procedimiento ordinario 233/2019.
	3623/2020	Despido/ceses en general 125/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3566/2020	Despido/ceses en general 577/2019.
	3570/2020	Impugnación laudos materia electoral 131/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3563/2020	Despido objetivo individual 4/2020.
	3622/2020	Seguridad Social 793/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3567/2020	Despido/ceses en general 783/2019.
	3568/2020	Procedimiento ordinario 285/2019.
	3569/2020	Despido objetivo individual 666/2019.
	3620/2020	Procedimiento ordinario 29/2019.
	3625/2020	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3564/2020	Despido/ceses en general 241/2020.
	IV. Administración Local
	Fortuna
	3890/2020	Aprobación definitiva modificación de créditos en el Presupuesto General prorrogado para 2020, mediante suplemento de créditos. Expediente n.º 452/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-12T15:04:15+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



